АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е31.08.2020 529-па________________________ №________поселок МедвенкаО внесении изменений в муниципальнуюпрограмму Медвенского района«Развитие образования в Медвенском районеКурской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, вцелях приведения в соответствие перечня и объемов финансирования программныхмероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Медвенскомрайоне Курской области», Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Внести следующие изменения в муниципальную программу Медвенскогорайона «Развитие образования в Медвенском районе Курской области»,утвержденную постановлением Администрации Медвенского района от 24.12.2013№809-па:1.1.В паспорте программы позицию «объемы бюджетных ассигнованийпрограммы» изложить в следующей редакции:«Объемы бюджетныхассигнованийпрограммы
- общий объем финансирования Программы за счет средствобластного и местного бюджета составляет 2 372 466 842,80рублей, в том числе:подпрограмма 1 – 49 951 262,49 рублейподпрограмма 2 – 2 232 099 157,77 рублейподпрограмма 3 – 90 416 422,54 рублей.
по годам реализации:2017 год – 708 085 237,93 рублей2018 год – 330 801 328,82 рублей2019 год – 348 615 570,00 рублей2020 год – 375 515 630,05 рублей»2021 год – 302 154 815,00 рублей»2022 год - 307 294 261,00 рублей.1.2.В паспорте подпрограммы №1 «Управление муниципальной программой иобеспечение условий реализации» муниципальной программы «Развитие образования»Медвенского района Курской области» позицию «объемы бюджетных ассигнованийподпрограммы» изложить в следующей редакции:«Объемы бюджетныхассигнованийподпрограммы
- объем финансового обеспечения мероприятий подпрограммы 1 вценах соответствующих лет составит за счет средств областного иместного бюджета 49 951 262,49 рублей, в том числе:

2017 год – 7 669 598,34 рублей;2018 год – 7 643 707,11 рублей2019 год – 8 217 162,30 рублей2020 год – 9 114 282,74 рублей».2021 год – 8 653 256,00 рублей2022 год – 8 653 256,00 рублей.1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей»муниципальной программы «Развитие образования» Медвенского района Курской области»позицию «объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующейредакции:«Объемы бюджетныхассигнованийподпрограммы
- общий объем затрат за счет средств областного и местного бюджета нареализацию подпрограммы 2 составляет 2 232 099 157,77 рубля в томчисле из них:2017 год – 687 693 232,59 рублей2018 год – 312 404 421,61 рублей2019 год – 326 670 979,26 рублей2020 год – 336 684 434,31 рублей2021 год – 281 713 107,00 рублей2022 год – 286 932 983,00 рублей.1.4.В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования и системывоспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования» Медвенского районаКурской области» позицию «объемы бюджетных ассигнований» изложить вследующей редакции:«Объем бюджетныхассигнованийподпрограммы
- объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 засчет средств муниципального бюджета составляет 90 416 422,54рублей, в том числе:2017 год – 12 722 407,00 рублей2018 год – 10 753 200,10 рублей2019 год – 13 727 428,44 рублей2020 год – 29 716 913,00 рублей»2021 год – 11 788 452,00 рублей2022 год – 11 708 022,00 рублей.1.5.В паспорте программы раздел «целевые индикаторы и показатели программы»изложить в следующей редакции:«Целевые индикаторыи показателипрограммы на 2019год»

- -«Численность обучающихся муниципальныхобщеобразовательных организаций Медвенского района Курскойобласти, которым организован подвоз школьными автобусами кместу обучения и обратно»-469 чел.;-«Сокращение доли зданий муниципальных образовательныхорганизации, требующих капитального ремонта»-10%;-«Доля работников муниципальных образовательныхорганизаций, получивших меры социальной поддержки, вобщей численности работников муниципальныхобразовательных организаций, имеющих право напредоставление мер социальной поддержки» - 100%;-«Доля обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей,а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровьяв муниципальных общеобразовательных организациях,охваченных горячим питанием, к общей численности указаннойкатегории обучающихся» - 100%;-«Увеличение доли обучающихся, занимающихся физическойкультурой и спортом во внеурочное время (начальное общееобразование), в общем количестве обучающихся, за исключениемдошкольного образования»- 2,6 %;-«Увеличение доли обучающихся, занимающихся физической

культурой и спортом во внеурочное время (основное общееобразование), в общем количестве обучающихся, за исключениемдошкольного образования»- 1,2%;-«Увеличение доли обучающихся, занимающихся физическойкультурой и спортом во внеурочное время (среднее общееобразование), в общем количестве обучающихся, за исключениемдошкольного образования»- 0%;-«Создание в общеобразовательных организациях, расположенныхв сельской местности и малых городах, условий для занятияфизической культурой и спортом» в рамках федерального проекта«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»(проценты)-5.9%;-«Создание в общеобразовательных организациях, расположенныхв сельской местности и малых городах, условий для занятияфизической культурой и спортом» в рамках федерального проекта«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»(единицы)-1.«Целевые индикаторыи показателипрограммы на 2020год»

- -«Доля работников муниципальных образовательныхорганизаций, получивших меры социальной поддержки, вобщей численности работников муниципальныхобразовательных организаций, имеющих право напредоставление мер социальной поддержки» - 100%;-«Доля обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей,а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровьяв муниципальных общеобразовательных организациях,охваченных питанием (горячим питанием, а в период освоенияобразовательных программ с применением электронного обученияи дистанционных образовательных технологий – продуктовымнабором или денежной компенсацией), к общей численностиуказанной категории обучающихся» - 100%;-«Доля обучающихся, получающих начальное общее образование вгосударственных и муниципальных образовательныхорганизациях, получающих бесплатное горячее питание, кобщему количеству обучающихся, получающих начальное общееобразование в государственных и муниципальныхобразовательных организациях» - 100%;-«Численность обучающихся муниципальныхобщеобразовательных организаций Медвенского района Курскойобласти, которым организован подвоз школьными автобусами кместу обучения и обратно»-470 чел.;-«Внедрение целевой модели цифровой образовательнойсреды в общеобразовательных организациях в рамкахфедерального проекта «Цифровая образовательная среда»национального проекта «Образование»- 5.9%;-«Создание (обновление) материально-технической средыдля реализации основных и дополнительныхобразовательных программ цифрового и гуманитарногопрофилей в общеобразовательных организациях,расположенных в сельской местности и малых городахв рамках федерального проекта «Современная школа»национального проекта «Образование»- 5.9%;-«Создание в общеобразовательных организациях,расположенных в сельской местности и малых городах,условий для занятий физической культурой и спортомв рамках федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование» (проценты)-17,6%;-«Создание в общеобразовательных организациях, расположенныхв сельской местности и малых городах, условий для занятияфизической культурой и спортом» в рамках федеральногопроекта «Успех каждого ребенка» национального проекта«Образование» (единицы)-3;-«Создание новых ученико-мест в образовательныхорганизациях различных типов для реализациидополнительных общеобразовательных программ всехнаправленностей в целях обеспечения 80% охватадетей дополнительным образованием» - 360 ученико-мест;-«Число участников открытых онлайн-уроков, реализуемыхс учетом опыта цикла открытых уроков«Проектория», «Уроки настоящего» или иных аналогичныхпо возможностям, функциям и результатам проектов,направленных на раннюю профориентацию» - не менее28%;-«Число детей, охваченных деятельностью детскихтехнопарков «Кванториум» (мобильных технопарков«Кванториум») и других проектов, направленных наобеспечение доступности дополнительныхобщеобразовательных программ естественно-научной итехнической направленности соответствующихприоритетным направлениям технологического развитияРоссийской Федерации»-50 учащихся;-«Внедрение целевой модели развития муниципальнойсистемы дополнительного образования»- внедрена.1.6.Приложения № 1, 4 и 5 муниципальной программы изложить в новойредакции (прилагаются).2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить наисполняющего обязанности заместителя Главы Администрации района Н.Н. Пинаеву.3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин